АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015      № 343

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной

Мурманской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 54

В целях реализации решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015

год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 23-04) Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества

в ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2015-2017 годы», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 30.03.2015 № 54 (в редакции

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 30.11.2015 № 263),

(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

«
«

Финансовое

обеспечение

Программы

Всего по Программе: 13 024 853,08 рублей, в том

числе по годам:

2015 год: 5 184 953,08 рублей;

2016 год: 3 939 100,00 рублей;

2017 год: 3 900 800,00 рублей.

Бюджет ЗАТО г. Островной: 12 990 653,08

рублей, из них:

2015 год: 5 173 553,08 рублей;

2016 год: 3 927 700,00 рублей;

2017 год: 3 889 400,00 рублей.

Областной бюджет: 34 200,00 рублей, из них:

2015 год: 11 400,00 рублей (софинансирование

в рамках долгосрочной целевой программы);

2016 год: 11 400,00 рублей;

2017 год: 11 400,00 рублей. »

1.2. Абзацы третий – десятый Раздела 4 «Сведения об объемах

финансирования Программы» изложить в редакции:

2

«Общий объѐм финансирования Программы составляет 13 024 853,08 рублей,

в том числе объем финансирования из бюджета ЗАТО г. Островной 12 990 653,08

рублей:
2015 год: 5 173 553,08 рублей;

2016 год: 3 927 700,00 рублей;

2017 год: 3 889 400,00 рублей

Областной бюджет: 34 200,00 рублей, из них:

2015 год: 11 400,00 рублей (софинансирование в рамках долгосрочной целевой

программы);

2016 год: 11 400,00 рублей;

2017 год: 11 400,00 рублей.».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.)

предусмотреть в бюджете ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы ассигнования

на реализацию Программы.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2015 года.

И.о. главы администрации                                                                              Л.А. Елисеева

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.12.2015 № 343

«Приложение № 2

к Программе

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Коды классификации

операций сектора

государственного

управления

 Всего   В том числе по годам (очередной год и плановый период)

 (руб.)  2015 2016 2017

   ОБ   ФБ   МБ   ОБ   ФБ   МБ   ОБ   ФБ   МБ

из них: 13 024 853,08 11 400,00 -  5 173 553,08 11 400,00 - 3 927 700,00 11 400,00 - 3 889 400,00

211 - - - - - - -   - -

212 - - - - - - - - - -

213 - - - - -

- - - -

221 4 609 900,00 - - 1 558 500,00 - - 1 541 700,00 - -  1 509 700,00

222 - - - - - - - - - -

223 - - - - - - - - - -

224 - - - - - - - - - -

225 - - - - - - - - - -

226 2 921 200,00 11 400,00 - 1 002 500,00 11 400,00 - 945 400,00 11 400,00 - 939 100,00

241 4 801 853,08 - - 2 079 253,08 - - 1 361 300,00 - - 1 361 300,00

290 900,00 - - 300,00 - - 300,00 - - 300,00

310 254 400,00 - - 96 400,00 - - 79 000,00 - - 79 000,00

340 436 600,00 - - 436 600,00 - - - - - - ».

______________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.12.2015 № 343

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий Программы

№ п/п
Подпрограмма, задача,

основное мероприятие

 Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения

подпрограммных мероприятий

Соисполнители,

участники

Годы

реализ

ации

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  Наименование, ед. изм.
2015

г.

2016

г.

2017

г.

Программа: «Развитие

информационного общества

в ЗАТО г. Островной

Мурманской области

на 2015-2017 годы»

2015-2018

всего 13 024 853,08 34 200,00  - 12 990 653,08

2015 5 184 953,08 11 400,00  - 5 173 553,08

2016 3 939 100,00 11 400,00 - 3 927 700,00

2017 3 900 800,00 11 400,00 - 3 889 400,00

Задача 1. «Повышение

качества работы органов

местного самоуправления

на основе развития

и использования

информационных

технологий»

2015-2018

всего 12 806 853,08 34 200,00 - 12 772 653,08

2015 5 124 953,08 11 400,00 - 5 113 553,08

2016 3 860 100,00 11 400,00 - 3 848 700,00

2017 3 821 800,00 11 400,00 - 3 810 400,00

1.1.

Выполнение мероприятий

по технической защите

информации

2015-2018

всего 338 400,00 - - 338 400,00 Уровень технической

защиты информации,

обеспечивающий

сохранение

конфиденциальности

информации на время

ее актуальности, %

100 100 100
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 112 800,00     112 800,00

2016 112 800,00     112 800,00

2017 112 800,00     112 800,00

1.2.

Обеспечение ОМСУ и МКУ

«СГХ ЗАТО г. Островной»

программными продуктами 2015-2018

всего 1 137 986,00 - - 1 137 986,00 Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

8 7 7
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 303 786,00     303 786,00

2016 417 100,00     417 100,00

2017 417 100,00     417 100,00

1.3.

Сопровождение (обновление

и техническая поддержка)

автоматизированного
2015-2018

всего 36 000,00 34 200,00 - 1 800,00 Количество

заключенных

муниципальных

1 1 1
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 12 000,00 11 400,00   600,00

2016 12 000,00 11 400,00   600,00

2

№ п/п
Подпрограмма, задача,

основное мероприятие

 Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения

подпрограммных мероприятий

Соисполнители,

участники

Годы

реализ

ации

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  Наименование, ед. изм.
2015

г.

2016

г.

2017

г.

рабочего места

«Муниципал»
2017 12 000,00 11 400,00   600,00

контрактов, шт.

1.4.

Субсидия на содержание

и обеспечение деятельности

периодических изданий,

учрежденных ОМСУ

2015-2018

всего 5 083 816,00 - - 5 083 816,00
Выпуск муниципальной

газеты «Инфо-Вестник

Островной», экз.

15600 8944 8944
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 2 361 216,00     2 361 216,00

2016 1 361 300,00     1 361 300,00

2017 1 361 300,00     1 361 300,00

1.5.

Приобретение сервера

и модернизация

компьютерной техники

(часть)

2015-2018

всего 237 775,93 - - 237 775,93 Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

2 0 0
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 237 775,93     237 775,93

2016 -     -

2017 -     -

1.6.

Приобретение оргтехники

и флеш-накопителей
2015-2018

всего 40 375,15 - - 40 375,15 Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

3 0 0
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015 40 375,15     40 375,15

2016 -     -

2017 -     -

1.7.

Выполнение мероприятий

по сопровождению

справочно-правовой

системы «Гарант»

2015-2018

всего 657 300,00 - - 657 300,00
Актуальность

справочно-правовой

базы, %

100 100 100

Администрация

ЗАТО г.

Островной

2015 219 100,00     219 100,00

2016 219 100,00     219 100,00

2017 219 100,00     219 100,00

1.8.

Обслуживание

программных и аппаратных

средств 2015-2018

всего 63 300,00 - - 63 300,00
Работоспособность

программных и

аппаратных средств, %

100 100 100

Администрация

ЗАТО г.

Островной

2015 21 100,00     21 100,00

2016 21 100,00     21 100,00

2017 21 100,00     21 100,00

1.9.

Предоставление услуг

специальной связи

по доставке отправлений 2015-2018

всего 823 500,00 - - 823 500,00
Сохранение

конфиденциальности

информации, %

100 100 100

Администрация

ЗАТО г.

Островной (гл.

специалист ГО,

ЧС и ПБ)

2015 274 500,00     274 500,00

2016 274 500,00     274 500,00

2017 274 500,00     274 500,00

1.10.

Создание и развитие сети

МФЦ предоставления

государственных

и муниципальных услуг

всего

2015-2018

всего 82 400,00 - - 82 400,00
Создание МФЦ на

территории

муниципального

образования, ед.

0 1 1

Администрация

ЗАТО г.

Островной

2015 -     -

2016 41 200,00     41 200,00

2017 41 200,00     41 200,00

1.11.

Обеспечение работников

Администрации услугами

связи, доступом к сети
2015-2018

всего 1 876 800,00 - - 1 876 800,00 Доля рабочих мест

сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами

100 100 100

Администрация

ЗАТО г.

Островной

2015 625 600,00     625 600,00

2016  625 600,00      625 600,00

3

№ п/п
Подпрограмма, задача,

основное мероприятие

 Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения

подпрограммных мероприятий

Соисполнители,

участники

Годы

реализ

ации

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  Наименование, ед. изм.
2015

г.

2016

г.

2017

г.

«Интернет»
2017  625 600,00       625 600,00

связи и доступом к сети

«Интернет», %

1.12.

Приобретение ЭЦП

2015-2018

всего  19 000,00   -   -   19 000,00

Количество

приобретенных ЭЦП
0 3 3

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015  -       -

2016  9 500,00       9 500,00

2017  9 500,00       9 500,00

1.13.

Обеспечение работников

ООКСМП услугами связи,

доступом к сети «Интернет» 2015-2018

всего  558 600,00   -   -   558 600,00  Доля рабочих мест

сотрудников ООКСМП,

обеспеченных услугами

связи и доступом к сети

«Интернет»,%

100 100 100

ООКСМП

Администрации

ЗАТО г.

Островной

2015  184 800,00       184 800,00

2016  191 700,00       191 700,00

2017  182 100,00       182 100,00

1.14.

Обеспечение работников

отдела Аппарата Совета

депутатов услугами связи,

доступом к сети «Интернет»

2015-2018

всего  471 700,00   -   -   471 700,00  Доля рабочих мест

сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами

связи и доступом к сети

«Интернет»,%

100 100 100

Совет депутатов

ЗАТО г.

Островной

2015  158 900,00       158 900,00

2016  160 400,00       160 400,00

2017  152 400,00       152 400,00

1.15.

Обеспечение работников

Финансового отдела

Администрации ЗАТО

г. Островной услугами

связи, доступом к сети

«Интернет»

2015-2018

всего  877 600,00   -   -   877 600,00  Доля рабочих мест

сотрудников ОМСУ,

обеспеченных услугами

связи

и доступом к сети

«Интернет», %

100 100 100

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г.

Островной

2015  307 600,00       307 600,00

2016  292 300,00       292 300,00

2017  277 700,00       277 700,00

1.16.

Обслуживание

программных и аппаратных

средств Финансового отдела

Администрации ЗАТО

г. Островной

2015-2018

всего  302 100,00   -   -   302 100,00
Работоспособность

программных и

аппаратных средств, %

100 100 100

Финансовый отдел

Администрации

ЗАТО г.

Островной

2015  65 200,00       65 200,00

2016  121 500,00       121 500,00

2017  115 400,00       115 400,00

1.17.

Продление прав

и абонентское

обслуживание

программного комплекса

«Бюджет-СМАРТ»

2015-2018

всего  44 200,00   -   -   44 200,00
Сопровождение

программного модуля,

ед.

1 0 0
МБУ «ЦБ ЗАТО г.

Островной»

2015  44 200,00       44 200,00

2016  -       -

2017  -       -

1.18.

Запасные части к ПК

2015-2018

всего  156 000,00   -   -   156 000,00  Количество

заключенных

муниципальных

контрактов, шт.

1 0 0
МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»

2015  156 000,00       156 000,00

2016  -       -

2017  -       -

Задача 2. «Повышение

качества образования  2015-2018
всего  218 000,00   -   -   218 000,00

2015  60 000,00   -   -   60 000,00

4

№ п/п
Подпрограмма, задача,

основное мероприятие

 Срок

выпол-

нения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Показатели результативности выполнения

подпрограммных мероприятий

Соисполнители,

участники

Годы

реализ

ации

 Всего   ОБ   ФБ   МБ  Наименование, ед. изм.
2015

г.

2016

г.

2017

г.

на основе развития

и использования ИКТ»
2016  79 000,00   -   -   79 000,00

2017  79 000,00   -   -   79 000,00

2.1.

Внедрение

информационных

технологий в учебно-

образовательные процессы 2015-2018

всего  218 000,00   -   -   218 000,00
Доля общеобразователь-

ных учреждений,

имеющих

интерактивные

комплексы, %

100 100 100

0ООКСМП

Администрации

ЗАТО г.

Островной, МБОУ

«СОШ № 284

ЗАТО г.

Островной»

2015  60 000,00       60 000,00

2016  79 000,00       79 000,00

2017  79 000,00       79 000,00

2.2.

Обеспечение доступа

учреждений среднего

образования к сети

«Интернет» 2015-2018

всего  -   -   -   -

Количество учащихся

на один ПК, имеющий

доступ в «Интернет»,

чел.

3,6 3,3 3

0ООКСМП

Администрации

ЗАТО г.

Островной, МБОУ

«СОШ № 284

ЗАТО г.

Островной»

2015  -

2016  -

2017  -

2.3.

Обеспечение доступности

информации о деятельности

учреждений среднего

образования в сети

«Интернет»

2015-2018

всего  -   -   -   -

Доля учреждений,

имеющих собственный

веб-сайт, %

100 100 100

0ООКСМП

Администрации

ЗАТО г.

Островной, МБОУ

«СОШ № 284

ЗАТО г.

Островной»

2015  -

2016  -

2017  -

2.4.

Обучение работников

учреждений среднего

образования использованию

ИКТ 2015-2018

всего  -   -   -   -

Количество работников,

обучающихся ИКТ, чел.
1 0 0

0ООКСМП

Администрации

ЗАТО г.

Островной, МБОУ

«СОШ № 284

ЗАТО г.

Островной»

».

2015  -

2016  -

2017  -

______________